motoruf..

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

e

=0

TECHNISCHE DAYEN

GERAT
Schnittbreite
Schni t.théhen
Rider
Chassis

MOTOR

Hubraum

Leistung
Nenndrehzahl
Drebrichtung
Ziindung

qeeignete Ziindkerze
Elektrodenabstand
Vergaser
Luftfilter
Schmierung

Starter
Abschalten §
Tankinhalt |
Diwanneninhalt

Anderungen aus technischen Griinden

Wolf Ersatzteillisten

i

TB46 RB

WO!.F-Rotondomat

4-Takt

N-NR: ¢ 4191 000
iE “NR.: s, TyPenscHILD

46 cm

25 - 40 - 55 - 70 mm

Gleitlager, 170 mm P vorne, 200 om £ hinten
Leichtmetal iquB

Viertakt-Motor, Briggs & Strattcen 93 978
748 cm?

2,7 DIN PS bei 3200 1/Min, (1,9 KW)
3100 1/Min.

links auf Abtrieb gesehen

Briggs & Stratton Magnetziindung
Champion RC-J8

0,7% mm

Membranvergaser

Polyurethanfilter

Schmierung mittels Schleuderrad |
mit U1 HD SAE 30 i
Revérsierstarter 1
durch Gashebe) |
0,9 Liter

0,6 Liter

vorﬁehalten. B 6

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 1


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

Wolf Ersatzteillisten

motoruf..

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

Seite 3

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

I i L | i ‘ i
i : 1 LTl i - : R
|
ll Easmzmulsre FIIR ™ aﬁ B l
| i
Bild-Nr. Bestf 11Ny, Einzelteil-Bezelchnung l Stk,  Bestell-Nr,
Serig B | Serie A
il ;
| 4191015 | Griffoberteil 1 .
8 41911108 . Klammer 2 :
9 4191109 : _Schlaufe 2 -
10 4191 014 Griffunterteil 1 {
12 0013 523 Halbrundschrauhe ¥ & x 45 DIN 607 2 L
13 0017 275 | Hohlscheibe 8,5/15 p | 2 b
14 4191 016 Rindelmutter M 8 2
15 4191 106 Isolierbuchse : o 2
16 0010 392 6~kt.-Schraube M 6 x 50 Dm 933 2
17 M9 107 Isolierscheibe Z _
18 - 0017 29 Scheibe 8,4 DIN 9021 2
20 4178 061 Abdeckhaube m, Etiketten ‘ !
21 0015 672 Linsenblechschraube |8 3{9 x 13 DIN 7981 4
22 0017 119 Scheibe A 4,3 DIN 125 | 4
23 0012 247 Linsenschraube BM 5 x 4( DIN 85 2
24 06016 210 6-kt.-Mutter B 5 DlN 934 2
a1 0012 238 Linsenschraube M 4 x 22|47 DIN 8BS 1
28 ! 0016 309 Stopmutter M 4 DIN 985 S 1
l..l...‘..'lt?zgu u'a scr"?!thebel I Qibl!l.tti . e -e
, _
|25 749 051 -Schaltgehduse m, Bowdenzug ' ! -
30 2002 000 Motor 1
- 2002 990 Mator im Austausch ]
k3] 0023 055 Scheibenfedey : 1
32 0038 ac” Rohrschelle DR 1
37 0017 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6197 6 -
38 0016 213 6-kt,-Mutter ¥ 8 DIN 934: 4
39 0010 338 6-kt,-Schraube M 8 x 55 DIN 931 3
a0 4172 010 Oistanzring !
53 419 205 Gewindebolzen 2
54 2016 642 Hutmutter M 8 DIN 1587 verz. 2
56 . 4118105  Griff R 1 — —
57 0015 676 Blechschraube rd
lb.??..b....?!!40?!2 Gu"m‘pu"er : z.;lb.l.lbhl.l..l. II..IOI. L]
- 4191 051 Schutzklappe kpt. 1 ;
60 4376 300 Chassis ‘ 1 :
65 4191 104 Hohenskala vorne links und hinten rechts 2 :
66 NN 105 ‘Hohenskala vorne rechts hmi hinten Tinks 2 ;
67 | 419 012 Rastenhebel j 4 { P
68 | 4191 103 Knopf | C 1? 4 \ :
69 4191 206 Druckfeder 5 | ‘
70 4191 020 Achshalter vorne links u, hinten rechts 2 41N
" 4191 019 Achshalter varne rechts u. hinten links 2 810
.72 4191 S04 Gewindébolzen, Y I - .

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

H |

|
~ ERSATZTEILLISTE FUR T3 46 RB'

Bild-Nr, Béstell}ﬂr. Einzelteilbezeichnung‘_ _ ," Stk, Bestell-Nr, Stk,
Sqrie l!l o : Serie A
a0 4311 073 Laufradachse kpl., ! 2 4190 500 1
82 a P Buchse : 1 5214 200 2
'---??.oo------;'u--oo!v;oooot?iSta'JZbUChs:?.'o : . [ XE] p 3 4'6' 503 ' e
90 4125 065 Laufrad kpl, vorme | _ 2 4190 950 (4
kY 0017 851 Zahnscheibe A 8.4 DIN 6797 2
82 » 80 4337 068 Laufradachse kpl.: 2 4190 500 1
82 a Buchse ‘ ‘ 5214 200 2
I ---g?uouo..--o ---------- niStanthChse - v o 4‘91 507 1-' .
91 4337 069 taufrad kpl. hinten ' 2 4191 050 2
3? 0017 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 2
120 4117 051 Kupolungsbuchse m, Stjften IR | - -
129 0018 612 Steckkerbstift 4 x 8 OIN 1474 2
t2? 4111 403 Vulkanfiberscheibe ' ' 2
'--!?3..'-. '?!!!I?qg..OQDQFUE?EERgSSChEihe j’ » XXX ] L ' - ass
- 4160 052 Kupplung komplett t
125 0010 233 :6=kt.~Schraube 3/8 24 x 1 1/8 1
126 0017 911 Federring A 10 DIN 127 1
131 G-kt -Hutter M 6 DIN 934 0016 212 1
132 :Senkschraube M 6 x 15 001* 443 1
.I13§.... LR RN » 'I'.I;ehnsc"?E%.eig ? D!’-‘ ?Z?? lllllll .Q...Q..I.qu!? 849 t.lll'l
- 4642 052 é_ﬂind_flljgel m. Bitd 131, 132, 133 2
- 4642 052 Windfliige) m. Bild 131, 132, 133 2
131 G-kt.-Mutter M 6 N 934 0016 212 2
133 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 0017 849 2
134 6-kt,-Schraube M 6 x 16 DIN 933 ' : 0010 366 2
- !3§ ....... ?!1!.g§2 Er??&fmesser VZI§B (2 Paar) 2 LA E E RN N ENNERNRENNENNENNH.NNH}N]
oo 4154 050 Messerbalken n. nesserj'n u. Windfluge) 1
140 1019 406 Drehstift 8 P 1
14 0019 422 6-kt,-Schlissel l7/2! 1
142 0019 449 6-kt.-Stiftschiissel .(Einmaulschhissel) 1 0019 761 1
143 0019 765 -Einmaulscmuz.sel 10 m 1 . N
144 0019 356 oppeimaulschlisse) 10/13 1 |
195 0019 447 t,-Stifischlissel 4 OIN 911 1 | _
- 4361 202 llerkpeugtasche 1 ! =
" :.'...0..?!?1.2!{ &brﬂUChsanI?!Eung IB 46.8?. e t.....-.!. IIIIIII ‘.e!? ‘g!g aeRee '!ll LEXE NI
<[ 91063  Werkkeugtasche 18 45 RS, kpl. 1 |

o

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:
. L Lt . | . 1 . . :

Filter und Starter

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

Bestell+r.,

Wolf Ersatzteillisten

ERSATZIEILE FUR FILTER UND S’TARIER FUR TB 46 RB

Bild-Nr, Einzelteil-Bezelchnuny = Inhe _
23 2002 301 Schwungrad | B
65 1007 611 Schraube
74 1036 611 Schraube |
163 2002 M0 Dichtung ﬁ
172 2002 409 Dichtung :

188 1007 504 Schraube f _
265 1034 617 Scheibe , ;

267 1034 618 Schraube ; L

304 2002 30 Geblisegehiuse P

305 1436 319 Schraube

307 A 2002 308 Bundschraube —
324 2002 303 Sieb

n 2002 305 Scheibe _
332 1007 308 Mutter

363 1008 053 Abzieher

508 1033 603 Schraube

534 2002 408 Schraute ‘

515 1000 403 “Ulschaunfilterelement: -
636 2002 954 CLuftfilter kpi, . |

643 2002 407 - Schale o

643 A 2002 406 Unterlage

6545 1007 610 Anker-Feder S

764 2002 052 Vertikal-Starter kpl. —
765 1007 061 ‘Starter-Gehduse =

766 1007 600 Starterseilscheibe _
767 1007 601 Stift .

768 1007 602 Seilscheibe mit Ritzel

769 1007 603 ‘Starterseil :

"7 1007 604 -Klemme :

774 1007 605 ~Startergriff (Innenteil)

775 1007 606 . Startergriff {AuBenteil)

176 1007 607 - Seilfiihrung

1717 1007 608 . Feder

778 1007 609

-Deckel

B12

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondoma

Vergaser

i

;t_ind'lank

Wolf Ersatzteillisten

4-Takt Jahr: 86 Typ:

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 8



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat

B

S |

Wolf

Ersatzteillisten

L AU P S

I

4-Takt Jahr: 86 Typ:
U [ —

ERSATZTEILE FUR VERGAS#R WD TANK FUR TB 46 RB

Bild-Nr, Bestell-Nr, Einzeleeil-ﬂezelcqhung Stk. . =
T 1034 303 Entluftungsrohr | |
95 1034 41 Schraube ST
96 1034 402 Orosselklappe |
108 2002 400 Starterklappe- E
114 1034 406 Dichtung. |
116 1034 407 Oichtung —
1y 1034 408 Mutter
18 1034 499 Nadelventil -
125 2002 050 Vergaser ’
131 2002 010 Gestlinge |
1L} 1007 402 Starterklappenwelin -
147 1034 4%0 Nadelventilsitz
148 1033 41 Scheibe —
149 1034 412 Feder
151 1007 404 Schraube
152 1034 414 Feder B
180 1007 054 Tank :
181 1034 501 Tankdeckel § =
190 1034 503 Schraube
201 2002 402 Gestinye
202 2002 401 Drosselgelenk
203 2002 403 Gelenkhebel
205 2002 404 Bundschraube B
209 20602 405 Reglerfeder s L
356 1033 18 Kabel : i —
382 1007 405 Schraube ' :
390 1000 500 Feder
392 1034 420 Membranfeder |
394 1000 400 Membrane !
396 1000 401 Dichtung ! -
w7 1007 408 Platte R
14 1033 318 Scheibe |
432 1033 421 Federteller ‘§
529 1034 422 Kniestiick i
- 61 1034 426 Benzinleitung
612 1034 427 Benzinleitung t
617 1034 428 ‘0=Ring : iy -
620 2002 055 Platte kp!.
621. 1034 323 Ausschalter
634 1034 430 Scheibe
T 618 1034 324 ~ Schraube _
681 1033 432 Nadelyentil-Satz
Winkel

2002

B14

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

Seite 9



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

.
'
h [ |

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

Wolf Ersatzteillisten

ERSATZTEILLISTE Fm TB 46 FB

MOTOR, ZUNDUNG UND KURBELGEHMUSE

Bild-Nr, Be*teil%ﬂr. Einzeltei)-Bezeichnung’ Stk,
: ! - B P
1 2002 10Q Zylinder
3 1067 161 Simmering -
5 wgtz 102 Zylinderkopf
8 1034 300 - Entliftung —
10 1034 302 Schraube 1R :
13 1034 109 Zylinderkopfschratben |
15 1034 204 UDlablagstopfen ‘ ;
16 2002 200 Kurbelwelle ’
18 2002 202 Blwanne —
20 1007 203 Simmering
22 1034 208 - Schraube -
24 1034 209 Passfeder
25 1034 105 Holken B
26 1334 109 Kolbenringe | ;
27 1034 113 Koibenbolzensicherung . .
28 1034 114 Xolbenbolzen ; : —
29 1034 210 Pleuelstange
3 2002 © PLeuelsicherung |
32 1034 212 Pleuelschraube |
33 1034 213 AusTaB-Ventil
34 1033 214 EinlaB-Ventil j ; -
35 1034 215 Ventilfeder-Einlal :
36 1034 216 Ventilfeder-Auslab 5 —
40 1034 217 Hal ter
45 1034 218 Ventilstiflel !
46 1033 207 Nockenwellenzahnrad |
54 1034 223 Schraube |
81 1007 502 Sicherung 1 -
219 2002 203 Ulschleuderrad }
227 2002 051 Reqglerhebel kpl. ! :
228 1007 302 Schraube :
284 1000 204 Schraube ;
300 2002 056 Schalldimpfer : ;
306 2602 101 Schutzblech : L
307 1036 611 Schraube }
313 1034 308 Ziindspule f
334 1034 309 Schraube 5
337 1000 305 Ziindkerze RJ 8 ;
340 1034 312 Feder | - —
k1)) 1034 309 Schraube '
352 1034 314 Kontaktstift :
344 1034514 Schraube —
345 1034 316 Unterbrecherdeckel |
346 2002 302 Schraube
358 1034 050 Dichtungssatz _
372 1034 319 Kondensatorklemme L
375 1033 315

Unterbrecher

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 11



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4191 000 Bezeichnung: TB 46 RB Gruppe: Rotondomat  4-Takt Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILLISTE FUR TB 4 RB MOTOR, ZUNDUNG UND KURBELGEHALSE

Bild-Nr. Hestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stk -
441 1060 205 Halter

516 1034 I fFeder

523 1067 209 Dime@stab I
524 1067 210 Gewindedichtung

52% 107 211 Oleinfillrohr

527 1060 206 Schelle

552 1081 418 Gleitlager

613 1007 506 Schraube - -
615 1036 314 Sicherungsring

616 2002 306 Reglerwelle T

625 1034 227 Ansaugrohr Co -
635 1034 435 Gummischutzkappe =

676 1007 500 Auspuff-Defiektor

741 2002 208 Zahnrad 1

837 1007 507 Hillse i _ _
842 1007 213 Dichtring

847 2002 053 Fullrohr kpl.

851 2001 305

Ziindkabel

B17

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

